
1 
 

 
 

 

 

 

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

2022 M. 

 
 

 

 

 



2 
 

 

TURINYS 

 

ĮVADAS ............................................................................................................................................................ 3 

VALDYMAS, ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI IR KOKYBĖ ............................................................................... 5 

STUDIJOS ......................................................................................................................................................... 7 

STUDIJŲ PROGRAMOS ................................................................................................................................... 7 

MOKYMO INOVACIJOS .................................................................................................................................. 9 

NUOTOLINIS MOKYMAS (SIS) ...................................................................................................................... 10 

STUDENTŲ PRIĖMIMAS IR STUDENTAI ........................................................................................................ 11 

PARAMA STUDENTAMS ............................................................................................................................... 14 

KOMUNIKACIJA, VVK ŽINOMUMAS IR ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS, ............................................... 15 

SOCIALINĖ PARTNERYSTĖ IR RENGINIAI ............................................................................................ 19 

TARPTAUTIŠKUMAS .................................................................................................................................. 28 

ERASMUS JUDUMAI .................................................................................................................................... 28 

KITI JUDUMAI............................................................................................................................................... 28 

TARPTAUTINĖS STUDIJŲ PROGRAMOS ....................................................................................................... 28 

MOKSLO TAIKOMOJI IR PROJEKTINĖ VEIKLA .................................................................................... 31 

PROJEKTINĖ VEIKLA ................................................................................................................................. 33 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI ............................................................................................................................ 36 

INFRASTRUKTŪRA ..................................................................................................................................... 37 

BIBLIOTEKOS VEIKLA .................................................................................................................................... 37 

 

 

  



3 
 

ĮVADAS 

2022 m. veiklos ataskaitoje pateikiami svarbiausi Vilniaus verslo kolegijos (toliau VVK, 

Kolegija, aukštoji mokykla) veiklos rezultatai ir reikšminiai pokyčiai. 2022 metų veiklos ataskaita 

pateikia esmines veiklas, kurios turėjo įtaką Kolegijos vidiniam tobulėjimui ir veiklos efektyvumui, 

studijų kokybei bei studentų ir dėstytojų pasitenkinimui.  

2022 metais vyko Verslo krypties tarptautinis ekspertų vertinimas. Verslo kryptis įvertinta 

teigiamai ir akredituota 7 metų laikotarpiui.  

2022 metais teigiamai įvertinta verslo krypties E.verslas studijų programa. Ši programa 

sėkmingai pradėta vykdyti nuo 2022 m. rudens semestro. 

2022 metais teigiamai įvertinta ketinama vykdyti studijų programa Programavimas 

finansinėms technologijoms ir akredituotos programų sistemų krypties  pirmosios pakopos studijos. 

2022 metais teigiamai įvertinta ketinama vykdyti studijų programa Tarptautinio svetingumo 

vadyba ir akredituotos vadybos krypties  pirmosios pakopos studijos. 

Pradėtas leisti naujas Vilniaus verslo kolegijos ir Mariaus Jakulio Jason fondo įsteigtas 

mokslinis elektroninis žurnalas „Applied business: issues & solutions“, publikuojamas anglų k. du 

kartus per metus. El. leidinyje anglų k. publikuojami straipsniai verslo procesų modeliavimo, 

taikomojo verslo sprendimų, „fintech“ programavimo, inovacijų švietimo srityje temomis. 2022 

metais buvo išleisti du žurnalo numeriai. 

2022 metais įvyko 10-asis Vilniaus verslo kolegijos vertimo konkursas „TRANSLATION 

COMPETITION 2022“ (verčiami grožinės literatūros tekstai iš lietuvių į anglų kalbą). 

Nuo 2022 metų rugsėjo auganti Kolegija studentus pakvietė mokytis į naujas, modernias 

patalpas Saltoniškių g. 2. 

Vilniaus verslo kolegija, reikšdama visišką solidarumą Ukrainai ir jos žmonėms, įsteigė 

tikslinį stipendijų fondą Verslo ir Informacinių technologijų studijoms Kolegijoje. Iš viso VVK 

nemokamai studijuoja 11 studentų iš Ukrainos.  

2022 metais Kolegijoje lietuvių kalbos nemokamai mokėsi dėl karo išvykę ukrainiečiai, 

dirbantys švietimo srityje. Gavus Lietuvos vyriausybės finansavimą kursai organizuoti 2 kartus: 

pavasarį ir rudenį. 

2022 m. Kolegija ir toliau vykdė tarptautiškumo plėtros veiklas: įgyvendino tarptautinių 

studijų programas anglų ir rusų kalbomis. 

2022 m. esmingai patobulintos Kolegijos veiklos kokybės užtikrinimo nuostatos. Parengta 

atnaujinta Veiklos ir studijų kokybės vadovo redakcija. Atitinkama atnaujintos veiklos ir studijas 

reglamentuojančių tvarkų nuostatos. 

Vilniaus verslo kolegija pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Lietuvos žaidimų kūrėjų 

asociacija (LŽKA). Kartu su LŽKA rengiamos karjeros dienos suteiks studentams didesnes darbo ir 

praktikos galimybes, taip dar labiau įtvirtinant itin aukštą Vilniaus verslo kolegijos studentų 

įsidarbinimo rodiklį. Glaudžiau bendradarbiaudama su LŽKA ir IT verslo srities atstovais, mūsų 

kolegija stiprina IT studijų krypties (žaidimų kūrimo, programavimo ir internetinių technologijų) 

programų turinį, kurį papildo aktualiausios naujovės, iš pirmų lūpų žinomi IT industrijos poreikiai. 

Vilniaus verslo kolegija pasirašė bendradarbiavimo sutartį su įmone „RockIT“, kuri, 

sujungdama finansines technologijas ir tvarių inovacijų idėjas, paverčia juos įgyvendintais projektais. 

Šis bendradarbiavimas suteiks daugiau galimybių Vilniaus verslo kolegijos studijų programos –

Programavimas finansinėms technologijoms – studentams.  

Kolegija didelį dėmesį skyrė Inovatyvių mokymo metodų plėtrai. Tai  yra veiksmingas būdas 

puoselėti bendradarbiavimą tarp Kolegijos ir verslo įmonių, tuo pačiu realiai mažinti atotrūkį tarp 

http://applied-business-solutions.eu/
https://www.kolegija.lt/studiju-programos/zaidimu-kurimas/
https://www.kolegija.lt/studiju-programos/programavimas-ir-internetines-technologijos/
https://www.kolegija.lt/studiju-programos/programavimas-ir-finansines-technologijos/


4 
 

mokslo ir praktinės veiklos. Aktyvūs mokymo/si metodai, įtraukiant skirtingas tikslines grupes į 

mokymosi procesą, atliekant skirtingus vaidmenis, padeda praktiškai realizuoti besimokančios 

organizacijos ir besimokančios asmenybės idėją. Tokiu būdu Kolegija įgijo tvirtą darbdavių 

pasitikėjimą. 2022 metais žurnalo „Reitingai“ paskelbtais duomenimis VVK absoliuti lyderė tarp visų 

Lietuvos kolegijų kategorijoje  - alumnų kuriama pridėtinė vertė ir darbdavių vertinimai. Vertinant  

VVK studentai dalyvavo „Profadienio“ renginyje ir pateko tarp geriausių. 2022 metų 

„Profadienio“ – kolegijų studentams organizuoto renginio – finale, VVK studentų komanda nugalėjo 

finansų kategorijoje.  

2022 m. vasario 25 d. Vilniaus verslo kolegijoje įvyko tarptautinė konferencija „EUCom4U“.. 

Pagrindinis konferencijos tikslas – gilinti suvokimą apie ES istoriją, įvairius jos praeities ir 

dabarties įvykius, kurie tiesiogiai liečia bendruomenes iš 6 skirtingų Europos šalių. Vilniaus verslo 

kolegijoje vykusios  konferencijos tema – Lietuvos raida iki įstojimo į Europos Sąjungą. 

2022 m. buvo vykdomas  INOPAY projektas, kurio pareiškėjas UAB Fitek, o VVK  jame 

dalyvauja kaip pagrindinis partneris. Net aštuoni Kolegijos tyrėjai vykdė mokslinius tyrimus šiame 

projekte. Taip pat 2022 metais Kolegija tęsė projekto MISCANTHUS įgyvendinimą. 

2022 m. esmingai patobulintos Kolegijos veiklos kokybės užtikrinimo nuostatos. Parengta 

atnaujinta Veiklos ir studijų kokybės vadovo redakcija. Atitinkama atnaujintos veiklos ir studijas 

reglamentuojančių tvarkų nuostatos. 

 

 
  



5 
 

VALDYMAS, ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI IR KOKYBĖ 

MISIJA  

Atverti kiekvienam studijuojančiam profesinio augimo ir asmeninio tobulėjimo  galimybes, 

vykdant kokybiškas, šiuolaikinio gyvenimo ir verslo poreikius atitinkančias studijas, plėtojant 

taikomuosius mokslinius tyrimus bei skleidžiant darnaus vystymosi ir mokymosi visą gyvenimą 

idėjas. 

VIZIJA  

Vilniaus verslo kolegija – tai moderni, novatoriška, konkurencinga ir tvari, tarptautinį 

pripažinimą turinti aukštoji mokykla. 

VERTYBĖS  

● Tvarumas – orientacija į ilgalaikė perspektyvą, stabilumą, patikimumą ir 

išliekamosios vertės kūrimą visiems dalininkams. 

● Pagarba kiekvienam – vertybė, nuo kurios prasideda produktyvus bei  kūrybingas 

bendravimas ir bendradarbiavimas. Tikime, kad tik gerbdami vieni kitus  sukursime kūrybiškumą, 

iniciatyvumą ir darnumą skatinančią aplinką.   

● Atvirumas naujoms idėjoms ir iššūkiams – esame lankstūs, veržlūs, smalsūs ir  

originalūs, visada ieškantys naujų galimybių atsiskleisti.  

● Bendrystė – vertiname kiekvieno asmeninį indėlį, palaikome aktyvų  tarpusavio 

dialogą, skatiname atsakingą komandinį darbą.  

● Skaidrumas – asmenų lygiateisiškumas, sprendimų nešališkumas, vertinimo 

objektyvumas, santykių, teisių ir pareigų aiškumas. 

Kolegijos veikloje svarbiausios šios suinteresuotosios šalys: studentai – pagrindinis klientas, 

siekiant suteikti jiems žinių, ugdyti gebėjimus ir savybes, kurios tenkins darbdavių reikalavimus, bei 

pateisins visuomenės ir tėvų lūkesčius; Kolegijos akademiniai ir administracijos darbuotojai, studentų 

tėvai (globėjai) – tai studentų finansavimą garantuojantys asmenys; socialiniai partneriai – 

asocijuotos verslo struktūros, darbdaviai; valdžios institucijos, visuomenę atstovaujančios 

organizacijos. 

Kolegijos veikla grindžiama dviejų tipų dokumentais – Strategija ir kasmetiniais Strategijos 

įgyvendinimo planais, kurie konkretizuoja Strategijoje numatytus tikslus ir uždavinius. 

 

1 STRATEGINIS TIKSLAS – KURTI IŠSKIRTINĘ MOKYMOSI PATIRTĮ IR 

APLINKĄ 

 

2 STRATEGINIS TIKSLAS – DIDINTI TARPTAUTINĮ STUDIJŲ REZULTATŲ 

PRIPAŽINIMĄ 

 

3 STRATEGINIS TIKSLAS – DIDINTI POVEIKĮ REGIONUI VYKDANT 

UŽSAKOMĄJĄ PROJEKTINĘ IR MOKSLO TAIKOMĄJĄ VEIKLAS 

 

4 STRATEGINIS TIKSLAS – DIDINTI ORGANIZACIJOS ATSPARUMĄ 

 

Vilniaus verslo kolegijos Strategijos 2021-2025 įgyvendinimui patvirtintas įgyvendinimo 

planas 2021-2022 metams, kuriame kiekvienam strateginiam tikslui pasiekti numatytos metinės 



6 
 

veiklos ir paskirti atsakingi asmenys. Buvo susitelkta į kvalifikuotų, pažangius metodus taikančių 

dėstytojų pritraukimą ir išlaikymą, strateginių partnerysčių su darbdaviais vystymą, studentų paramos 

sistemos vystymą, nubyrėjimo prevencijos sistemos kūrimą, investicijų į studijų materialiųjų išteklių  

modernizavimą, mokslo taikomosios veiklos rezultatų sklaidos didinimą, naujų studijų programų 

kūrimą, vidinės kokybės užtikrinimo sistemos nuolatinį tobulinimą, efektyviai veikiančios vidinės 

komunikacijos sistemos kūrimą, dėstytojų, studentų ir administracijos darbuotojų pasitenkinimo 

stebėseną. 

Kolegijos kokybės vadybos sistema (KVS) paremta Europos aukštojo mokslo erdvės studijų 

kokybės užtikrinimo nuostatomis (ESG) ir  ISO 9004 kokybės vadybos sistemos rekomendacijomis. 

Kolegijos strategijos įgyvendinimui pasitelkiama Kolegijos valdymo struktūra.  

 

1 paveikslas. Kolegijos valdymo struktūra 

 
 

Kolegijos valdymo struktūroje galima išskirti du valdymo modelius: administracinį ir 

savivaldos. Aukščiausias savivaldos organas akademinėje veikloje yra Kolegijos akademinė taryba. 

Studentų interesams Kolegijoje atstovauja Studentų aktyvas, kurio pagrindinis tikslas yra atstovauti 

bei ginti Kolegijos studentų teises ir teisėtus interesus, susijusius su jų socialine padėtimi, gerove ir 

statusu Kolegijoje bei už jos ribų; dalyvauti studijų proceso organizavime, studijų programų rengime, 

teikti siūlymus dėl jų tobulinimo ir kt. Kolegijoje veikia ir Ginčų nagrinėjimo komisija. Taip pat 

veikia dešimt struktūrinių padalinių, turinčių vadovus, aiškias funkcijas ir savo atsakomybės sritis: 

Studijų skyrius, Tarptautinių studijų skyrius, Verslo katedra, Informacinių technologijų katedra, 

Užsienio kalbų katedra, Mokymo inovacijų skyrius, Komunikacijos ir rinkodaros skyrius, 

Infrastruktūros skyrius, Buhalterija ir Biblioteka. Visi Kolegijos struktūriniai  padaliniai 

bendradarbiauja tarpusavyje, o jų vadovai yra įpareigoti užtikrinti savalaikį informacijos perdavimą 

savo kompetencijų ribose. 



7 
 

Siekiant kryptingai didinti Kolegijos tarptautiškumą parengtas tarptautiškumo skatinimo 

planas, įvardijantis konkrečias plėtros užsienio rinkas, priėmimo studijoms koncepciją, skaitmeninės 

rinkodaros veiksmus. 

Parengtas ir visuotiniame dalininkų susirinkime patvirtintas Kolegijos ilgalaikės plėtros 

biudžetas, numatantis tvarias investicijas į MTEP vykdymą, užtikrinant mokslo ir studijų vienovę, 

Kolegijos ir verslo bendradarbiavimą, studijų programinės ir kompiuterinės įrangos atnaujinimą, 

dėstytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimą bei naujos kompetencijos personalo pritraukimą. 

STUDIJOS 

STUDIJŲ PROGRAMOS 

2021-2022 m. m.  vyko verslo krypties išorinis vertinimas. VVK verslo krypties studijos 

(Verslo vadybos ir marketingo studijų programa, Logistikos verslo studijų programa) tarptautinių 

ekspertų įvertintos labai gerai ir ši kryptis akredituota maksimaliam laikotarpiui, t.y. 7 metų terminui 

iki 2030 m.  sausio 17 d. Kaip vieną iš Verslo krypties studijų programų stiprybę ekspertai išskyrė 

praktinį aktualumą, absolventų gilų studijų srities išmanymą, leidžiantį jiems lengvai prisitaikyti prie 

kintančių verslo sąlygų, gebančių ne tik aptikti problemas, bet ir nurodyti galimus jų sprendimo 

būdus.  

Su visomis Vilniaus verslo kolegijos Verslo studijų krypties ekspertinio vertinimo išvadomis 

susipažinti galima čia:  

https://www.kolegija.lt/wp-content/uploads/2022/11/VVK-verslo-studiju-krypties-

vertinimo-isvadu-israsas-ir-vertimas-i-lietuviu-k..pdf 

Darbo rinkos pokyčiai, glaudus bendradarbiavimas su strateginiais partneriais „Infobalt“, VŠĮ 

„Investuok Lietuvoje“, UAB „Medicinos bankas“, „Orion Security Solutions“, UAB „TransferGo 

Lithuania“, asociacija „Užupio kūrybinis klasteris“, UAB „TeleSoftas“, IĮ „Edrana Baltic“, UAB 

„Komveda“ ir kt., atliepiant tiek šalies rinkos poreikius, tiek Europos Komisijos įvardintus prioritetus, 

lėmė aukštosios mokyklos sprendimą didinti studijų programų patrauklumą ir parengti pažangias bei 

aukštą pridėtinę vertę visuomenei bei verslui kuriančias studijų programas.  Per 2021-2022 m. m. 

buvo parengta ir nuo 2022 m. pradėta vykdyti nauja verslo krypties programa E.verslas, kurios tikslas 

parengti iniciatyvius, verslius ir atsakingus specialistus, pasižyminčiais stipriais skaitmeninio 

verslumo gebėjimais, turinčius visapusiškų žinių apie e. verslo kūrimą, valdymą ir plėtrą, gerai 

išmanančius skaitmenines verslo technologijas ir turinčius jų taikymo įgūdžių, mokančius orientuotis 

sparčiai besikeičiančioje aplinkoje.  

Vilniaus verslo kolegijos ketinamos vykdyti studijų programos E.verslas vertinimo išvados 

pateiktos čia: 

https://s3.emokykla.lt/skvc/SMPKR/08607b15-1112-4ed8-b30e-ebe826bd8afe.pdf 

Per 2021-2022 m. m. buvo parengtos ir teigiamai įvertintos dvi studijų programos, kurios 

planuojamos vykdyti nuo 2023 metų: 

✓ programų sistemų krypties studijų programa Programavimas finansinėms 

technologijoms, kurios tikslas ir siekiami studijų rezultatai yra orientuoti į kūrybingos, atsakingos, 

technologiškai išprususios ir atviros pokyčiams asmenybės ugdymą.  

Vilniaus verslo kolegijos ketinamos vykdyti Programavimas finansinėms technologijoms 

studijų programos vertinimo išvados pateiktos čia: 

https://s3.emokykla.lt/skvc/SMPKR/43446d66-8add-4597-abae-307e99b06b7a.pdf 

https://www.kolegija.lt/wp-content/uploads/2022/11/VVK-verslo-studiju-krypties-vertinimo-isvadu-israsas-ir-vertimas-i-lietuviu-k..pdf
https://www.kolegija.lt/wp-content/uploads/2022/11/VVK-verslo-studiju-krypties-vertinimo-isvadu-israsas-ir-vertimas-i-lietuviu-k..pdf
https://s3.emokykla.lt/skvc/SMPKR/08607b15-1112-4ed8-b30e-ebe826bd8afe.pdf
https://s3.emokykla.lt/skvc/SMPKR/43446d66-8add-4597-abae-307e99b06b7a.pdf


8 
 

✓ vadybos krypties studijų programa anglų kalba Tarptautinio svetingumo vadyba, 

pastarosios programos turinys sudarytas adaptuojant Ecole Hôtelière de Lausanne (EHL) – 

aukščiausią reitingą pasaulyje turinčio svetingumo vadybos universitetų, rengiančio svetingumo 

specialistus daugiau nei 125 metus – svetingumo vadybos programą. VVK 2021 metais tapo 

asocijuota EHL tinklo nare. 

Vilniaus verslo kolegijos ketinamos vykdyti Tarptautinio svetingumo vadyba studijų 

programos vertinimo išvados pateiktos čia: 

https://www.kolegija.lt/wp-content/uploads/2022/11/VVK_Tarptautinio-svetingumo-

vadyba.pdf 

2022 metais buvo akredituotos dvi naujos Vilniaus verslo kolegijos pirmosios pakopos  

studijų kryptys: programų sistemų ir vadybos.   

2022 m. Vilniaus verslo kolegijoje buvo vykdomas 8 akredituotas studijų programas pagal 

nuolatinę (NL – 3 metų trukmės) ir ištęstinę (I – 4 metų trukmės) studijų formas bei studentų 

pasirinkimą studijuoti Verslo vadybos ir marketingo programą Team Academy metodu. 

 

1 lentelė. 2021-2022 m. m. vykdomos studijų programos 

Eil. 

Nr. 

Studijų programos 

pavadinimas 

Valstybinis 

kodas 

Suteikiamas 

kvalifikacinis 

laipsnis 

Data iki kada 

akredituota 
Pastabos 

1.  Verslo vadyba ir 

marketingas (VVM); 

(NL, I) 

6531LX012 Verslo 

vadybos 

profesinis 

bakalauras  

2030-01-17 studijų kalba – 

lietuvių, rusų, 

anglų 

Verslo vadyba ir 

marketingas (VVM) 

Team Academy 

metodu (Suomija); 

(NL) 

studijų kalba – 

lietuvių 

2.  Logistikos verslas 

(LOV), (NL, I) 

6531LX014 Verslo 

vadybos 

profesinis 

bakalauras  

2030-01-17 studijų kalba – 

lietuvių  

3.  E.verslas (EV) (NL, I) 6531LX124 Verslo 

vadybos 

profesinis 

bakalauras  

2030-01-17 studijų kalba – 

lietuvių, anglų 

4.  Turizmas ir renginiai  

(TIR); (NL, I) 

653N80009 Verslo 

vadybos 

profesinis 

bakalauras  

 studijų kalba – 

lietuvių, 

5.  Anglų kalba 

tarptautinei 

komunikacijai 

(AKTK); (NL, I) 

6531NX001 Humanitarinių 

mokslų 

profesinis 

bakalauras  

Akreditacija 

pratęsiama iki bus 

paskelbti artėjančio 

studijų krypčių 

vertinimo rezultatai 

Planuojamas 

vertinimas 2025 m. I 

pusmetis 

studijų kalba – 

lietuvių 

https://www.kolegija.lt/wp-content/uploads/2022/11/VVK_Tarptautinio-svetingumo-vadyba.pdf
https://www.kolegija.lt/wp-content/uploads/2022/11/VVK_Tarptautinio-svetingumo-vadyba.pdf


9 
 

Eil. 

Nr. 

Studijų programos 

pavadinimas 

Valstybinis 

kodas 

Suteikiamas 

kvalifikacinis 

laipsnis 

Data iki kada 

akredituota 
Pastabos 

6.  Programavimas ir 

internetinės 

technologijos (PIT); 

(NL, I) 

6531BX037 Informatikos 

mokslų 

profesinis 

bakalauras 

Akreditacija 

pratęsiama iki bus 

paskelbti artėjančio 

studijų krypčių 

vertinimo rezultatai 

Planuojamas 

vertinimas 2024 m. I 

pusmetis 

studijų kalba – 

lietuvių, anglų 

7.  Žaidimų (ŽAK); (NL) 6531BX007 Informatikos 

mokslų 

profesinis 

bakalauras 

Akreditacija 

pratęsiama iki bus 

paskelbti artėjančio 

studijų krypčių 

vertinimo rezultatai 

Planuojamas 

vertinimas 2024 m. I 

pusmetis 

studijų kalba – 

lietuvių, anglų 

8.  Interaktyvios medijos 

ir technologijos   

(IMT); (NL, I) 

6531BX025 Informatikos 

mokslų 

profesinis 

bakalauras 

Akreditacija 

pratęsiama iki bus 

paskelbti artėjančio 

studijų krypčių 

vertinimo rezultatai 

Planuojamas 

vertinimas 2024 m. . I 

pusmetis 

studijų kalba – 

lietuvių 

 

MOKYMO INOVACIJOS 

Verslumo ugdymas 

Verslumo įgūdžių stiprinimas yra vedančioji gija įgyvendinant Verslo studijų krypties 

studijų programas. Šis Kolegijos ir Verslo studijų krypčių programų išskirtinumas leidžia kolegijai 

sukauptas žinias skleisti prisidedant prie verslumo kompetencijų ugdymo šalies ir Europos mastu. 

2022 metais VVK ir toliau aktyviai vykdė švietėjišką veiklą. Būdama strategine Junior Achievement 

neformalaus ugdymo partnere įgyvendino moksleivių verslumo įgūdžių ugdymo mokyklose projektą, 

kurio tikslas - ugdyti moksleivių įgūdžius vedant jiems verslumo įgūdžių ugdymo užsiėmimus.  

2022 m. birželio 2-4 dienomis Vilniaus verslo kolegija kartu su Lietuvos Junior Achievement 

bei Mariaus Jakulio Jason fondu organizavo 3 dienų stovyklą „Ateities vizionieriai“, skirtą padėti 

aktyviems ir iniciatyviems moksleiviams pagilinti žinias apie lyderystę ir jos poveikį. 

 Kaip atskira moksleivių verslumo įgūdžių ugdymo mokyklose projekto iniciatyva yra 

prisidėti prie mokytojų verslumo įgūdžių ugdymo. Kolegijos dėstytojai pravedė verslumo mokymus 

9-iose Lietuvos gimnazijose. 

2022-2023 m. m. VVK kartu su „Lietuvos Junior Achievement“ir Mariaus Jakulio-Jason 

(MJJ) fondu, siekiant didinti mokomųjų mokinių bendrovių programos („accelerator_x“) kokybinį 

įgyvendinimą (mentorysčių pagalba), ugdyti ateities verslo ir visuomenės lyderius, įgyvendinti 

praktinio verslumo ugdymo modelį (į klasę kviečiant verslo praktikus ir lektorius) planuoja vykdyti 



10 
 

veiklą „X klasė: antreprenerystės kompetencijų ugdymo inkubatorius mokykloje“. Pagal patvirtintą 

įgyvendinimo grafiką numatytos reguliarios mentorysčių sesijos, moksleivių vizitai į VVK, VVK 

studentų vizitai į gimnazijas, „Ateities vizionierių“ stovykla.  

Verslo vadybos ir marketingo (toliau VVM) programoje jau treti metai taikomas Team 

Academy metodas. Verslo bei verslumo mokomasi komandoje per realią praktiką, kai mokymosi 

eigoje studentai patys įsteigia įmonę, išsikelia ir siekia tikslų, sprendžia problemas, uždirba pinigus, 

kuriuos investuoja į stažuotes užsienyje, kviestinių lektorių paskaitas ir pan. Studentus konsultuoja 

koučeriai, akademiniai bei verslo konsultantai.  

Dar viena iniciatyva ir būdas paskatinti studentus domėtis realiomis verslo problemomis ir 

ugdytis verslumo ir kitas bendrąsias kompetencijas (komunikacijos, kritinio mąstymo) - tai 

susitikimai su VVK  kviestiniais lektoriais, verslininkais, integruoti į Verslininkystės, Lyderystės bei 

Vertės klientui kūrimo dalykų programas. Studentai ruošiasi tokioms paskaitoms nagrinėdami dalykų 

temas bei ruošdami klausimus svečiams, o vėliau diskutuodami virtualiuose forumuose. Plačiau apie 

įvykusias svečių paskaitas-diskusijas ir kitus svarbius praktinio mokymo aspektus skaitykite čia: 

https://www.kolegija.lt/naujienos/ 

Projektinis mokymas  

2022 rugpjūčio 29-31 ir rugsėjo 15 dienomis VVK vyko 4-ių dienų kūrybinės dirbtuvės apie 

mokymosi patirčių kūrimą, pagrįstą komandiniu ir projektiniu darbu. Mokymus vedė nepriklausomas 

švietimo bei organizacijų konsultantas, KAOSPILOT absolventas Aurimas Ražanauskas. Kūrybinėse 

dirbtuvėse dalyvavo VVK dėstytojai ir administracijos darbuotojai.  

NUOTOLINIS MOKYMAS (SIS) 

Vilniaus verslo kolegija 2021 metais (pandemijos metu) nuotolines studijas vykdė  nuotoliniu 

būdu  naudodama jau esamą Moodle platformą, į ją papildomai diegiant šiai sistemai pritaikytą įskiepį 

Big Blue Button (toliau - BBB) laikantis vieningos aplinkos. 2022 m. šios priemonės naudotos 

mokomosios medžiagos pateikimui, tarpinių atsiskaitymų ir egzaminų vykdymui. BBB buvo 

naudojamas dalies paskaitų vykdymui nuotoliniu būdu.  

1. 2021 m. stojantiesiems buvo pasiūlyta nuotolinė studijų tvarkaraščio forma, paskaitų 

vaizdo konferencijoms vykdyti naudojama ZOOM platforma. 

2. 2021 m. papildomai įrengta hibridinio mokymo auditorija, leidžianti kokybiškai vesti 

užsiėmimus vienu menu ir nutolusiems, ir fiziškai esantiems auditorijoje studentams. 2022 m. buvo 

atnaujinta hibridinio mokymo auditorijos programinė įranga. 

3. 2022 m. buvo įsigyta 20 ZOOM licencijų, bei viena ZOOM Rooms licencija.  

4. 2021 m. pradžioje buvo pradėtos parengtų ir įvykdytų nuotolinių studijų modulių 

akreditavimo procedūros: sudarytos akreditavimo komisijos vykdė vykdytų studijų modulių 

kiekybinį vertinimą, teikė modulius rengusiems dėstytojams rekomendacijas modulių tobulinimui. 

Patobulinti moduliai po pataisymų buvo pakartotinai vertinami. Šios procedūros skaidrus 

įgyvendinimas motyvuoja dėstytojus siekti aukštų kokybinių rengiamos medžiagos rezultatų, 

studentams užtikrinamas vieningas mokomosios medžiagos pateikimas bei užtikrinama nuotolinių 

modulių turinio kokybė. 2022 m. šis darbas tęsiamas. 

5. 2021 m. atnaujinamas nuotolinių studijų organizavimo tvarkos aprašas, kuris 

patvirtinamas 2022 m. vasario 1 d. Direktoriaus įsakymu Nr. V-02 https://www.kolegija.lt/wp-

content/uploads/2022/02/VVK-nuotoliniu-studiju-tvarka-2022.pdf  

https://www.kolegija.lt/naujienos/
https://www.kolegija.lt/wp-content/uploads/2022/02/VVK-nuotoliniu-studiju-tvarka-2022.pdf
https://www.kolegija.lt/wp-content/uploads/2022/02/VVK-nuotoliniu-studiju-tvarka-2022.pdf


11 
 

6. Kiekvieno semestro pradžioje naujiems (nuotolinio tvarkaraščio forma anksčiau 

nedirbusiems) dėstytojams vedami mokymai, konsultacijos (atsakinga nuotolinių studijų vadovė 

Gitana Čechamirienė). Dėstytojams užtikrinama nuolatinė metodinė ir techninė parama (tai užtikrina 

mokymo inovacijų centras ir IT sistemų administratoriai). 

7. Nuo 2021 m. akredituoti 45 nuotolinėms studijoms pritaikyti moduliai. Likę nuo 2021 

m. rudens iki 2022 m. rudens semestro vykdyti dar neakredituoti moduliai tobulinami, jų 

akreditavimas bus vykdomas po jų patobulinimo. 

STUDENTŲ PRIĖMIMAS IR STUDENTAI  

Priėmimas į Vilniaus verslo kolegiją vykdomas dviem būdais: tiesioginiu stojančiųjų 

priėmimu ir Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos (toliau – LAMA BPO) bendruoju priėmimu. 

Priėmimas vykdomas į valstybės nefinansuojamas vietas vadovaujantis Priėmimo į Vilniaus verslo 

kolegiją taisyklėmis (toliau – Priėmimo taisyklėmis), kurias kiekvienais metais tvirtina Akademinė 

taryba. Priėmimą vykdo Kolegijos direktoriaus paskirta Priėmimo komisija. Studentų atrankos ir 

priėmimo kriterijai nurodomi Priėmimo taisyklėse vadovaujantis LR Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos atitinkamų metų geriausiai vidurinio ugdymo programą baigusių eilės sudarymo tvarkos 

aprašu ir kitais teisės aktais.  

Priėmimo taisyklės, siūlomos studijų programos, priėmimo kriterijai ir kita su priėmimu 

susijusi informacija yra skelbiama viešai Kolegijos puslapyje skiltyje Stojantiesiems, LAMA BPO 

puslapyje  ir Kur stoti žurnale. Viso priėmimo organizavimo laikotarpiu stojančiuosius priėmimo 

komisija konsultuoja gyvai Kolegijos patalpose, telefonu, el. paštu, vaizdo skambučiu pagal 

individualią registraciją, taip pat www.kurstoti.lt forume.  

2022 metais studentų priėmimas vyko į 7 studijų programas -  Verslo vadyba ir marketingas; 

Logistikos verslas; Anglų kalba tarptautinei komunikacijai; Programavimas ir internetinės 

technologijos; Žaidimų kūrimas; Interaktyvios medijos ir technologijos bei  E. verslas.  Pastaroji 

studijų programa, tai nauja 2022 metais parengta ir akredituota, pradėta vykdyti nuo 2022 metų 

rudens semestro.  

2022 metais į  į Vilniaus verslo kolegiją įstojo 402  studentai, 396 buvo priimti į pirmą kursą, 

5 priimti į aukštesnį kursą.  

  

http://www.kurstoti.lt/


12 
 

 

3 lentelė. 2022 m. priimtų į Vilniaus verslo kolegiją studentų skaičius 

Studijų programa 
Nuolatinių studijų 

studentų skaičius 

Ištęstinių studijų 

studentų skaičius 

Verslo kryptis  

Verslo vadyba ir marketingas 120 26 

Logistikos verslas 52  

E. verslas  41  

Turizmas ir poilsis  

Turizmas ir renginiai  1 

Kalbos studijos  

Anglų kalba tarptautinei komunikacijai 25 21 

Informatika  

Programavimas ir internetinės technologijos 37 26 

Žaidimų kūrimas  33  

Interaktyvios medijos ir technologijos 20  

Iš viso 
328 74 

402 

 

2022 metais priimtų į I kursą studentų skaičius  lyginant su 2021 m. išaugo  11  proc.. 

 

4 lentelė. Priimtų į I kursą studentų skaičius pagal studijų kryptis 

Studijų kryptis 2021 m. 2022 m. 

Verslo kryptis  204 235 

Informatika  84 115 

Kalbos studijos  62 46 

Turizmas ir poilsis  7 0 

Iš viso  357 396 

 

Stojantieji į Vilniaus verslo kolegija yra motyvuoti, tikslingai besirenkantys studijų 

programas. Net 80 proc. pateikusių prašymą per LAMA BPO (Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija 

bendrajam priėmimui organizuoti) sistemą studijuoti, Kolegijos studijų programas  nurodė pirmu ar 

antru  prioritetu  

Iš viso Kolegijoje studijuoja 1050 studentai (2022.10.01 duomenys), lyginant su 2021 metais 

bendras studentų skaičius išaugo 14 proc. lentelėje pateikti duomenys apie studentų skaičių 2021 ir 

2022 metais, bei studentų skaičiaus pasiskirstymas pagal studijų kryptis. 

 

5 lentelė. 2021 m. ir 2022 m. studijuojantys studentai pagal studijų kryptis 

Studijų kryptis 2021 m. 
% dalis nuo 

visų studentų 
2022 m. 

% dalis nuo visų 

studentų 

Informatika  223 24% 292 28% 

Kalbos studijos 134 15% 143 14% 

Turizmas ir poilsis  52 6% 27 2% 



13 
 

Verslas  508 55% 591 56% 

Iš viso 917  1053  

 

Kolegijoje studijuoja įvairaus amžiaus studentai, jų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 

pateiktas  2 paveiksle. 

 

2 paveikslas. Vilniaus verslo kolegijos studentų pasiskirstymas pagal amžių 

 
 

Užtikrinant mokymąsi visą gyvenimą sąlygas, Kolegija siūlo studentams įvairius studijų 

metodus ir studijų įgyvendinimo formas.  

 

6 lentelė. Studentų pasiskirstymas pagal studijų formą 

2022-2023 m. m. (2022-10-01 duomenys) 

Nuolatinių studijų 

studentų skaičius 

Ištęstinių studijų 

studentų skaičius 

741 307 

 

Kolegija lanksčiai tenkina individualius studentų poreikius. Jau trečius metus, užtikrindama 

studijų prieinamumą, dirbantiems studentams, gyvenantiems kituose Lietuvos miestuose ar užsienyje 

siūlo studijas nuotoliniu būdu, t.y. taikant nuotolinę tvarkaraščio formą.  

 

7 lentelė. Nuotoliniu būdu studijuojantys studentai 

2022-2023 m. m. (2022-10-01 duomenys) 

Nuotolinių studijų  

studentų skaičius 

Proc. nuo visų studentų 

skaičiaus 

277 26 proc. 

 

Sėkmingai baigusiems studijas studentams, įvykdžiusiems (atitinkamos) studijų programos 

keliamus tikslus yra suteikiamas kvalifikacinis laipsnis arba (ir) profesinė kvalifikacija. 2022 metais 

Vilniaus verslo kolegiją baigė 109 absolventai. 

 

8 lentelė Absolventų skaičius 2022 m.  

Studijų kryptis 2022 m. 

23%

49%

13%

8%
5%

2% 1%

Studentų pasiskirstymas pagal amžių (2022-10-01 duomynys)

16-19 metų

20-24 metai

25-29 metai

30-34 metai

35-39 metai

40-44 metai

45 ir vyresni



14 
 

Verslo kryptis  71 

Informatika  16 

Kalbos studijos  9 

Turizmas ir poilsis  13 

Iš viso  109 

 

Baigiamuosiuose darbuose studentai analizuoja aktualias darbo rinkai temas, turinčias 

praktinį pritaikomumą. Socialiniai ir verslo partneriai dalyvauja modeliuojant technologines ar realias 

verslo situacijas, įvairių socialinių grupių problemas nagrinėjančias užduotis, siūlant praktikų bei 

baigiamųjų darbų tematiką.  

Analitinio švietimo ir aukštojo mokslo žurnalo „Reitingai“ kolegijų reitinge VVK pagal 

kriterijų „Alumnų kuriama pridėtinė vertė ir darbdavių vertinimas“ nuo 2017 metų užima 

lyderiaujančias pozicijas. Skaičiuojant rodiklius remtasi žurnalo „Reitingai“ užsakymu  bendrovės 

„Prime Consulting“ atliktu sociologiniu tyrimu, taip pat užimtumo tarnybos, Strata (Vyriausybės 

strategijos centro) ir NŠA (Nacionalinės švietimo agentūros) duomenimis. 

Stiprinant partnerystę su įmonėmis, įstaigomis, organizacijomis, siekiant sudaryti 

palankiausias sąlygas studentams pažinti rinką, ugdyti gebėjimus sėkmingai joje veikti, 

organizuojami studentų susitikimai su įmonių, įstaigų, organizacijų atstovais, kurių metu studentai 

gali iš arčiau susipažinti su įmonių veikla, sužinoti apie karjeros galimybes, jaunų specialistų paiešką, 

susirasti praktikos atlikimo vietą ar darbo vietą bei pradėti planuoti savo ateitį, palaikomas ryšys su 

absolventais. Kolegijoje kaupiami absolventų karjeros stebėsenos duomenys. 2022 metų duomenys 

pateikti paveiksle.  

 

3 paveikslas. Studentų įsidarbinimo rodiklių ataskaita (duomenys iš Švietimo valdymo 

informacinės sistemos) 

 

PARAMA STUDENTAMS 

Vilniaus verslo kolegijos studentai turi galimybę gauti Valstybinio studijų fondo (VSF) 

teikiamą paramą. 

Dirba savarankiškai 

ir/arba pagal darbo 

sutartį ir netęsia 

studijų, 65,17%

Tęsia studijas, bet 

nedirba, 3,37%

Dirba ir studijuoja 

toliau, 4,49%

Deklaravo išvykimą 

į užsienį, 2,25%

Nedirbantys , 

24,72%

Absolventai po 12 mėn. nuo diplomų išdavimo datos (diplomai išduoti 

2021 m.)



15 
 

9 lentelė  2022 m. studentų skaičius, kuriems buvo suteikta Valstybinio studijų fondo parama 

Eil. Nr. 
Valstybinio studijų 

fondo parama 

2022 vasaris 

TEIKTA 

2022 vasaris 

GAVO 

2022 rugsėjis 

TEIKTA 

2022 rugsėjis 

GAVO 

1. Valstybės remiama 

paskola (studijų 

kainai) 

37 27 98 74 

2. Valstybės remiama 

paskola (gyvenimo 

išlaidoms) 

9 8 17 14 

3. Socialinė stipendija 7 6 20 8 

4. Studijų stipendija - - - - 

5. Tikslinis 

finansavimas 

- - - - 

6. Parama užsienio 

lietuviams 

1 1 1 1 

7. Studijų kainos 

kompensavimas 

- - 313 4 

8. Karo tarnybos 

kompensavimas 

- - - - 

9. Tikslinė išmoka 

(projektas) 

2 - 3 - 

 

Neįgalieji studentai, papildomai (be Socialinės stipendijos) gavo finansinę paramą, kurią teikė 

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos - 2022 m. tokių 

studentų nebuvo.  

Kolegija atsižvelgdama į ekonominę situaciją ir studentų poreikius skiria paramą:  

• Dėl studijų mokesčio. Pagrindinės paramos priežastys: neimama priemoka dėl 

valstybės finansuojamos vietos; neimama priemoka dėl studijų stipendijos; studentui suteikiama 

studijų įmokos nuolaida dėl įskaitytų dalykų; sunki studento materialinė padėtis; neįgalumas; kitos 

priežastys. 

• Dėl karjeros planavimo. Studentams sudaromos sąlygos bendradarbiauti tiek su 

socialiniais partneriais, tiek su darbdaviais. Susitikimai vyksta Kolegijoje, verslo įmonėse arba 

nuotoliniu būdu. Taip pat Kolegijos internetinėje svetainėje sistemingai skelbiama studentams 

tikslinė darbo/praktikų ieškomų pozicijų informacija.  

 

 

KOMUNIKACIJA, VVK ŽINOMUMAS IR ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS,  

2022 metų  Vilniaus verslo kolegijos įvaizdis formuotas vykdant komunikaciją socialiniuose 

tinkluose, stojantiesiems skirtuose leidiniuose, interneto svetainėje, žiniasklaidoje, dalyvaujant 

moksleiviams skirtuose renginiuose. 

VVK 2022 metų rinkodaros strategijos tikslas - informuoti visuomenę apie VVK patirtį, 

veiklą, formuoti įvaizdį visuomenėje, viešinti vykstančius renginius, patraukti būsimų studentų 

dėmesį, aktyviai dalyvauti bendrojo lavinimo mokymo procese, ugdant jaunosios karto verslumą. 

VVK rinkodaros strategija 2022 metais susidėjo iš: 



16 
 

1. Palaikomosios komunikacijos ir VVK žinomumo didinimo kampanijos 

(kampanijos laikotarpis nuo 2022-01-01 d. iki 2022-05-01 d. ir nuo 2022-10-01 iki 2022-12-31) 

2. Priėmimo rinkodaros kampanijos (kampanijos laikotarpis nuo 2022-05-01 iki 

2022-10-01 d.) 

Kiekviena iš kampanijų turėjo šias komunikacijos kryptis: 

1. Verslo guru kalba  

2. Sėkmės istorijos 

3. Studentų balsas 

4. VVK mokymo inovacijos 

Palaikomosios komunikacijos ir VVK žinomumo didinimo kampanijos metu, numatytas 

reguliarus komunikacinių krypčių viešinimas - 2 kartus į mėnesį. Formatas – straipsniai bei vaizdo 

įrašai.  

Priėmimo rinkodaros kampanijos metu komunikacinės kryptys viešinamos 1,5 karto 

dažniau –  3 kartus į mėnesį. 

Kampanijų metu, kryptingai vykdėme siūlomų studijų programų reklamą straipsniuose, 

blog‘o įrašuose - Kolegijos internetinėje svetainėje (daugiau nei 9 blog‘o įrašus per 2022 metus), 

išplėsdami šių tekstų ir internetinės svetainės sklaidą, talpinant nuorodas į socialinius tinklus. 

2022 metais VVK socialinių tinklų sekėjų skaičius augo: 

• „Facebook“ – 13% ir sudarė 2023-01-13 d. duomenimis 4186 sekėjų. 

• „Instagram“ – 21% ir sudarė 2023-01-13 d. duomenimis 854 vnt. sekėjų 

• „LinkedIN“ – 28% ir sudarė 2023-01-13 d. duomenimis 1854 vnt. sekėjų. 

Vidinės komunikacijos gerinimui, 2022 m. rugsėjo mėn. startavo vidinis naujienlaiškis su 

visai bendruomenei aktualiomis rubrikomis bei naujienomis. Naujienlaiškio dažnumas – 1 k./ mėn. 

2022-12 mėn. naujienlaiškis 

2022 rugsėjo mėn. įgyvendinta administracijos darbuotojų fotosesija skirta ir toliau puoselėti 

Kolegijos skaidrumą, didinti administracijos darbuotojų atpažįstamumą ir VVK įvaizdžiui kurti. 

Nuotraukos naudojamos Kolegijos internetinėje erdvėje bei elektroninio pašto platformose. 

Remiantis leidinio „Reitingai“ 2022 m. gruodžio mėn. pateiktais duomenimis, Vilniaus verslo 

kolegija ir toliau sėkmingai išlaiko lyderės poziciją, lyginant su kitomis kolegijomis visoje Lietuvoje, 

informatikos mokslų krypčių grupėje kategorijoje – „darbdavių nuomonė apie alumnus“ surinkusi 

42,5 taškus iš galimų 42,5 tšk. bei „alumnų atlyginimų pokytis per trejus metus“ surinkusi 145,8 iš 

145,8 galimų tšk. (žr. 4 paveikslą 

 

  

https://us9.campaign-archive.com/?e=__test_email__&u=c084f009ddc4983117edcfb35&id=4e08702ca0


17 
 

4 paveikslas. Leidinio „Reitingai 2022“ pateikiami duomenys.  

 
 

Priėmimo rinkodaros kampanija  

Remiantis 2022 m. rinkodaros strategija, sukurta ir įgyvendinta nauja priėmimo kampanija 

„Priėmimas 2022“. Pradėtoje įgyvendinti kampanijoje pasirinkta atskleisti, kokias galimybes turės 

būsimas VVK studentas, demonstruojant jau esamas VVK alumnų ir studentų sėkmės istorijas, bei 

sąsajas tarp verslo ir verslo studijų. 

Vykdydami rinkodarinę priėmimo kampaniją atkreipėme dėmesį į apklausų duomenis, kurios 

mums leido identifikuoti 18-30 amžiaus jaunuolių, jų tėvų, ir plačiosios visuomenės naudojamas bei 

matomas socialinių medijų platformas, taip pat ir į koronaviruso pandemijos aplinkybes šalyje, todėl 

didelis dėmesys buvo skirtas skaitmeninei reklamai ir jos kanalams: 

Naudojomės „Google ads“ , „Facebook“, „Instagram“ galimybėmis užsakant reklamą. 

Aktyviai vykdėme sklaidą „Youtube“ , „LinkedIN“ socialinių tinklų portaluose.  

Per 2022 metus nufilmavome ir viešinome – virš 18 vnt vaizdo įrašų. Bendradarbiaujant su 

nacionaliniu transliuotoju – „LRT“ televizija, VVK dėstytojos bei administracijos darbuotojai 

filmavosi laidai „Lietuvos tūkstantmečio vaikai“1, užduodami klausimus moksleiviams ir plėsdami 

VVK žinomumą tikslinei auditorijai. 

Atlikta stojančiųjų apklausa parodė, kad didžioji dalis apklaustų studentų – 52% sužinojo apie 

VVK iš reklamos „Google“, „Facebook“  bei „Instagram“ platformų. Todėl galime teigti, kad 

nuosekli reklama socialinėje erdvėje pasiteisinusi. 

  

 
1 Intelektinis TV žaidimas 5-12 klasių moksleiviams. Daugiau nei dešimtmetį gyvuojantis 

nacionalinis projektas kviečia gabiausius šalies mokinius susirungti televizijos studijoje, 

pademonstruoti sukauptas žinias, loginį mąstymą ir greitą reakciją 



18 
 

2022 m. vyko naujos Kolegijos interneto svetainės www.kolegija.lt kūrimo ir integracijos 

darbai. Sukurta nauja interneto svetainė su nauju dizainu - VVK spalvos tapo ryškesnės su spalviniais 

perėjimais, įdiegta patogesnė vidinės paieškos sistema, integruota „Instagram“ paskyra. Svetainė 

pritaikyta naršymui mobiliaisiais prietaisais, integruoti marketinginiai sprendimai, tokie kaip - „call 

to action“ mygtukai, atnaujinta turinio dalis. Taip pat, pakeistas meniu išdėstymas, atsirado detalesnis 

meniu „footer“ dalyje, sukuriant kuo geresnę patirtį į kolegijos svetainę užsukantiems vartotojams - 

lengviau pasiekti reikiamą informaciją. Įdiegta naujausias slapukų įskiepis, atitinkantis visus ES 

duomenų apsaugos reikalavimus.  

Kaip ir 2021-aisias, Kolegijos elektroninė erdvė 2022-aisiais pasižymėjo rekordais. VVK 

interneto svetainėje www.kolegija.lt bei socialiniuose tinkluose publikuotas rekordiškai didelis įrašų 

skaičius:  

• Kolegijos interneto svetainėje www.kolegija.lt publikuota daugiau nei - 71 vnt.;   

• „Facebook“ bei „Instagram“ soc.tinkluose publikuota – virš 150 vnt. įrašų;  

• „LinkedIN“ publikuota virš 50 vnt įrašų; 

• „Youtube“ vaizdo įrašų platformoje sukūrėme ir publikavome daugiau nei 18 vaizdo 

įrašų. Dalis naujienų buvo pateikiama tumpametražių vaizdo įrašų formatu.  

Viešoje erdvėje per 2022 metus esame paminėti daugiau nei 10-yje įrašų: 

Vienas pavyzdžių, įrodančių kolegijos studijų programų paklausą versle - plačiau: 

• https://mjjfondas.lt/150-000-eur-stipendiju-fondas-ukrainieciu-bei-ukrainos-lietuviu-

studijoms 

• https://www.facebook.com/indre.stonkuviene/posts/pfbid02G9FZW82QTnJFtoAz6

K6ZeyiTDANsVbAnqPTR22t244LnXk2Yj15n3cqQsvZgUQwil 

• https://www.lrytas.lt/it/ismanyk/2022/09/13/news/penki-labiausiai-augantys-

sektoriai-lietuvoje-kas-jiems-ruosia-specialistus--24558073‘ 

• https://www.vz.lt/verslo-valdymas/2022/10/17/isigali-patirtinis-mokymasis-

jaunimas-analizuoja-verslo-situacijas-siulo-sprendimus? 

• https://www.facebook.com/vidas.kavaliauskas.7/posts/pfbid0oQFUM4vFbU3N5jrd2

nCST4YmiHgr8XGDShSuB4SU52BgHZEZ2p9ixDXSoqmRziCSl 

• https://www.facebook.com/MJJfondas/posts/pfbid02hBxw1F9bUQFNvs2qkjVVRzy

Qw3fppRy23kQ2ALrWU8ZYRKU6tvVmoZWPw9HotWjFl 

• https://www.facebook.com/Kolegija/posts/pfbid0fz563XNtua2F32Y4qSgkEcy8Ezd

KZ2o38VEBDvpnxGavgJPPeEp5QKFbKsuMrwQXl?__cft__[0]=AZUkKQ6Ddruwf7cXTC7cA7j

2_9VKOgR-m-bPmLBiecMSU16VxPEr1UJ4reaH9md3IcSbTR0rA6pD6sv41Sa3CgYS8zJ-

An_2tqmQ5tf5OGetXnj7_SoSZIv8ITpWdM6La-7lkSD0aPTXOusOqXGPBLWvDkjf-lNR7JP-

0ehCjteFGy4LFNM3ITfuPofXxCTa25w&__tn__=%2CO%2CP-R 

• www.delfi.lt/m360/naujausi-straipsniai/sukure-pirmaja-lietuvoje-mobiliuju-telefonu-

taisykla-ant-ratu.d?id=79859131, 

• Leidiniuose „Kur stoti 2022“ bei „Kuo būti 2022“ publikuoti straipsniai ir maketai.  

• https://serials.lt/vilnius-verslo-kolegija/ 

• https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/svietimas/kolegiju-sektoriaus-laukia-

pertvarka-ju-vadovai-jau-kelia-klausimus-233-1970264 

Per 2022 metus nufilmuoti ir viešinti vaizdo įrašai: 

• Projekto „EuCom4u“ konferencija - https://youtu.be/s-URekwsN_o 

• Kolegijos dalyvavimas LITEXPO parodoje https://youtu.be/jR2iA-VjQic 

http://www.kolegija.lt/
https://mjjfondas.lt/150-000-eur-stipendiju-fondas-ukrainieciu-bei-ukrainos-lietuviu-studijoms
https://mjjfondas.lt/150-000-eur-stipendiju-fondas-ukrainieciu-bei-ukrainos-lietuviu-studijoms
https://www.facebook.com/indre.stonkuviene/posts/pfbid02G9FZW82QTnJFtoAz6K6ZeyiTDANsVbAnqPTR22t244LnXk2Yj15n3cqQsvZgUQwil
https://www.facebook.com/indre.stonkuviene/posts/pfbid02G9FZW82QTnJFtoAz6K6ZeyiTDANsVbAnqPTR22t244LnXk2Yj15n3cqQsvZgUQwil
https://www.lrytas.lt/it/ismanyk/2022/09/13/news/penki-labiausiai-augantys-sektoriai-lietuvoje-kas-jiems-ruosia-specialistus--24558073
https://www.lrytas.lt/it/ismanyk/2022/09/13/news/penki-labiausiai-augantys-sektoriai-lietuvoje-kas-jiems-ruosia-specialistus--24558073
https://www.vz.lt/verslo-valdymas/2022/10/17/isigali-patirtinis-mokymasis-jaunimas-analizuoja-verslo-situacijas-siulo-sprendimus
https://www.vz.lt/verslo-valdymas/2022/10/17/isigali-patirtinis-mokymasis-jaunimas-analizuoja-verslo-situacijas-siulo-sprendimus
https://www.facebook.com/MJJfondas/posts/pfbid02hBxw1F9bUQFNvs2qkjVVRzyQw3fppRy23kQ2ALrWU8ZYRKU6tvVmoZWPw9HotWjFl
https://www.facebook.com/MJJfondas/posts/pfbid02hBxw1F9bUQFNvs2qkjVVRzyQw3fppRy23kQ2ALrWU8ZYRKU6tvVmoZWPw9HotWjFl
https://www.facebook.com/Kolegija/posts/pfbid0fz563XNtua2F32Y4qSgkEcy8EzdKZ2o38VEBDvpnxGavgJPPeEp5QKFbKsuMrwQXl?__cft__%5b0%5d=AZUkKQ6Ddruwf7cXTC7cA7j2_9VKOgR-m-bPmLBiecMSU16VxPEr1UJ4reaH9md3IcSbTR0rA6pD6sv41Sa3CgYS8zJ-An_2tqmQ5tf5OGetXnj7_SoSZIv8ITpWdM6La-7lkSD0aPTXOusOqXGPBLWvDkjf-lNR7JP-0ehCjteFGy4LFNM3ITfuPofXxCTa25w&__tn__=%2CO%2CP-R
https://www.facebook.com/Kolegija/posts/pfbid0fz563XNtua2F32Y4qSgkEcy8EzdKZ2o38VEBDvpnxGavgJPPeEp5QKFbKsuMrwQXl?__cft__%5b0%5d=AZUkKQ6Ddruwf7cXTC7cA7j2_9VKOgR-m-bPmLBiecMSU16VxPEr1UJ4reaH9md3IcSbTR0rA6pD6sv41Sa3CgYS8zJ-An_2tqmQ5tf5OGetXnj7_SoSZIv8ITpWdM6La-7lkSD0aPTXOusOqXGPBLWvDkjf-lNR7JP-0ehCjteFGy4LFNM3ITfuPofXxCTa25w&__tn__=%2CO%2CP-R
https://www.facebook.com/Kolegija/posts/pfbid0fz563XNtua2F32Y4qSgkEcy8EzdKZ2o38VEBDvpnxGavgJPPeEp5QKFbKsuMrwQXl?__cft__%5b0%5d=AZUkKQ6Ddruwf7cXTC7cA7j2_9VKOgR-m-bPmLBiecMSU16VxPEr1UJ4reaH9md3IcSbTR0rA6pD6sv41Sa3CgYS8zJ-An_2tqmQ5tf5OGetXnj7_SoSZIv8ITpWdM6La-7lkSD0aPTXOusOqXGPBLWvDkjf-lNR7JP-0ehCjteFGy4LFNM3ITfuPofXxCTa25w&__tn__=%2CO%2CP-R
https://www.facebook.com/Kolegija/posts/pfbid0fz563XNtua2F32Y4qSgkEcy8EzdKZ2o38VEBDvpnxGavgJPPeEp5QKFbKsuMrwQXl?__cft__%5b0%5d=AZUkKQ6Ddruwf7cXTC7cA7j2_9VKOgR-m-bPmLBiecMSU16VxPEr1UJ4reaH9md3IcSbTR0rA6pD6sv41Sa3CgYS8zJ-An_2tqmQ5tf5OGetXnj7_SoSZIv8ITpWdM6La-7lkSD0aPTXOusOqXGPBLWvDkjf-lNR7JP-0ehCjteFGy4LFNM3ITfuPofXxCTa25w&__tn__=%2CO%2CP-R
https://www.facebook.com/Kolegija/posts/pfbid0fz563XNtua2F32Y4qSgkEcy8EzdKZ2o38VEBDvpnxGavgJPPeEp5QKFbKsuMrwQXl?__cft__%5b0%5d=AZUkKQ6Ddruwf7cXTC7cA7j2_9VKOgR-m-bPmLBiecMSU16VxPEr1UJ4reaH9md3IcSbTR0rA6pD6sv41Sa3CgYS8zJ-An_2tqmQ5tf5OGetXnj7_SoSZIv8ITpWdM6La-7lkSD0aPTXOusOqXGPBLWvDkjf-lNR7JP-0ehCjteFGy4LFNM3ITfuPofXxCTa25w&__tn__=%2CO%2CP-R
http://www.delfi.lt/m360/naujausi-straipsniai/sukure-pirmaja-lietuvoje-mobiliuju-telefonu-taisykla-ant-ratu.d?id=79859131
http://www.delfi.lt/m360/naujausi-straipsniai/sukure-pirmaja-lietuvoje-mobiliuju-telefonu-taisykla-ant-ratu.d?id=79859131
https://serials.lt/vilnius-verslo-kolegija/
https://youtu.be/s-URekwsN_o
https://youtu.be/jR2iA-VjQic


19 
 

• Interviu Verslo vadyba ir marketingo Team Academy studijų programos dėstytoja 

Loreta Pivoriūnaite https://youtu.be/O3XoG8VwKQI 

• Naujų patalpų pristatomasis vaizdo klipas https://youtu.be/8jwqrWGaQWw 

• Tarptautiniams studentams skirti reklaminiai vaizdo įrašai. Vienas iš  pavyzdžių 

https://youtu.be/KJgqywAhQdE 

• VVK kartu su partneriais Junior Achievement bei MJJ fondu organizavo vasaros 

verslumo stovyklą „Ateities vizionieriai 2022“  

https://www.facebook.com/JuniorAchievementLT/videos/407007328005037 

• Interviu su Verslo vadybos ir marketingo Team Academy metodo alumnais Haroldu, 

Mantu bei Anton skirtas šios programos žinomumui didinti https://youtu.be/Bg5y6fnJTI4 ; 

https://youtu.be/NeuvLbyQD1o ; https://youtu.be/hTPL-VKmhNA 

• VVK diplomų teikimo šventė 2022 https://youtu.be/54NdCkUzIn0 

• Interviu su Verslo vadyba ir marketingo Team Academy studijų programos koučere 

Aušra Gaiveniene https://youtu.be/dAyF6a_jSaM 

• Interviu su studijų programos Logistikos verslas alumnu Mariumi Bitautu 

https://youtu.be/jBsWC4MPzeA 

• Mokymų inovacijos skyriaus vadovo A. Račkovskio interviu apie naujai akre dituotą 

E.Verslo studijų programą https://youtu.be/ojRy1jwfv64 

• Studijų programos Anglų kalba tarptautinei komunikacijai studentės Rūtos Guirguis 

atsiliepimas https://www.facebook.com/Kolegija/videos/492688802696450 

• VVK 2022/2023 m.m. pradžios savaitė https://youtu.be/OUC_jfBLCLY 

• Studentų atstovybės kvietimas visiems VVK studentams jungtis į bendruomenę  

• Studentų vasario 14 d. kvietimas rašyti laiškus 

https://www.facebook.com/Kolegija/videos/643645790193683 

• Tarptautinių studijų startas https://youtu.be/Qoeb6Kw66Es 

• Tarptautinių studentų dienai paminėti skirtas kvietimas 

https://www.facebook.com/Kolegija/videos/683730959882180 

• „LRT“ televizijos reportažas apie VVK inovacijų skyriaus vadovą, dėstytoją Andrėj 

Račkovski 

SOCIALINĖ PARTNERYSTĖ IR RENGINIAI 

Vilniaus verslo kolegija, vykdydama savo veiklą, glaudžiai bendradarbiauja su akademiniais, 

socialiniais ir verslo partneriais, jau daug metų yra įvairių asocijuotų struktūrų narė. 2022 m. Vilniaus 

verslo kolegijos narystė: 

- Asociacija INFOBALT  

- Užupio klasteris (UCC) 

- Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija (LVRA) 

- Lietuvos žaidimų kūrėjų asociacija (LŽKA, socialinis partneris) 

- Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija (NKKĮA) 

- Lietuvos kolegijos direktorių konferencija (LKDK) 

- Lietuvos marketingo asociacija (LiMA) 

- Vilniaus pramonės, prekybos ir amatų rūmai (VPPAR). 

https://youtu.be/O3XoG8VwKQI
https://youtu.be/8jwqrWGaQWw
https://youtu.be/KJgqywAhQdE
https://www.facebook.com/JuniorAchievementLT/videos/407007328005037
https://youtu.be/Bg5y6fnJTI4
https://youtu.be/NeuvLbyQD1o
https://youtu.be/hTPL-VKmhNA
https://youtu.be/54NdCkUzIn0
https://youtu.be/dAyF6a_jSaM
https://youtu.be/jBsWC4MPzeA
https://youtu.be/ojRy1jwfv64
https://www.facebook.com/Kolegija/videos/492688802696450
https://youtu.be/OUC_jfBLCLY
https://www.facebook.com/Kolegija/videos/643645790193683
https://youtu.be/Qoeb6Kw66Es
https://www.facebook.com/Kolegija/videos/683730959882180


20 
 

- CHRIE – Tarptautinėje viešbučių, restoranų ir įstaigų švietimo taryboje (The 

Hospitality & Tourism Educators. Nauja narysrė, kurios tikslas stiprinti Vilniaus verslo kolegijos  

ryšius pagal naujai rengiamą studijų programą Hospitality Management). 

- Lietuvos verslo kolegija (LTVK)  

- Lietuvos Junior Achievement (LJA) 

- Go Vilnius 

Dalyvavimas tarptautinėse ir nacionalinėse narystėse padeda Kolegijai plėtoti partnerių tinklą 

ir populiarinti Vilniaus verslo kolegijos vardą švietimo paslaugų ir darbo rinkoje. 

Socialiniai, verslo ir akademiniai partneriai dalyvavo ir Kolegijos renginiuose: projektų 

susitikimuose, projektų konferencijose, studentų baigiamųjų darbų gynimuose ir diplomų teikimo 

šventėje, metiniame Kolegijos darbuotojų ir partnerių susitikime ir įvairiuose darbiniuose 

susitikimuose. Ekstremalioji situacija nesutrukdė glaudžių ryšių su partneriais palaikymui, 

susitikimai vyko pagal galimybes gyvai ir per nuotolį.  

 

2022 m. svarbiausių renginių kalendorius: 

2022 m. kovo 30-31 dienomis VVK dalyvavo studijų parodoje „KARJERA & STUDIJOS 

2022“ 

 



21 
 

 

 
 

Svečiai – moksleiviai iš Biržų „Saulės gimnazijos“ dalyvavo VVK studentų organizuotame 

karjeros galimybių kolegijoje pristatyme. 

 



22 
 

 
 

Svečiai – moksleiviai iš Ukrainos supažindinami su studijų galimybėmis Vilniaus verslo 

kolegijoje. Užsiėmimą vedė - tarptautinių studentų priėmimo vadovu Marius Zalieckas. 

 
 



23 
 

Rugpjūčio mėn. Kolegija mokslo metus pradėjo nuo naujų mokymo inovacijų. Didžiausias 

dėmesys skirtas projektiniam mokymuisi, kad projektinė studentų veikla būtų dar prasmingesnė, 

bendradarbiaujant su verslu, o studentai ugdytų savo motyvaciją bei kūrybiškumą. Mokymai vyko 

taikant novatoriškus metodus: dalyvaujančiąją lyderystę, „design thinking“, „lego serious play“ ir 

kt.“, – pasakojo mokymo inovacijų skyriaus vadovas Andrejus Račkovskis. Rugpjūčio 29-31 d. 

vyksiančius mokymus vedė Aurimas Ražanauskas, nepriklausomas švietimo bei organizacijų 

konsultantas, vienos įdomiausių bei alternatyviausių aukštųjų mokyklų „Kaospilot“ absolventas, 

vienas iš „Change course“ programos Švedijoje kūrėjų bei dėstytojų. 

 

2022-2023 mokslo metų Rugsėjo 1-osios šventė. 

 
 

Rugsėjo mėn. Kolegijos rugsėjo pirmoji savaitė skirta studentų socializacijai. Socializacijos 

savaitės metu vyksta susitikimai su studijuojamos programos katedrų vedėjais, dėstytojais, aiškinama 

programos struktūra ir numatyti pasiekti rezultatai. Pirmakursiams vyksta psichologijos, komandinio 

darbo, efektyvaus darbo organizavimo metodų bei laiko planavimo paskaitos, vedamos profesionalių 

dėstytojų ir konsultantų. Pirmakursiai supažindinami su studijų procesu, Kolegijos vertybėmis, jiems 

pristatomos tarptautinių mainų ir praktikų galimybės. Šios savaitės metu visų kursų studentai susitiko 

su socialiniais partneriais ir darbdaviais, kurie patraukliai pristato pasirinktas programas, pasidalina 

savo lūkesčiais.  

  



24 
 

2022-2023 m. m. pradžios savaitė. Susipažinimas su programų vadovais 

 
 

2022-2023 m. m. pradžios savaitė. Susipažinimas su dėstančiais dėstytojais 

      
 

Rugsėjo mėn. Kolegijos dėstytojai, studentai, administracija ir socialiniai partneriai dalyvavo 

naujų mokslo metų pradžios neformaliame renginyje „Vilniaus Regata 2022“. 

2022-2023 m. m. pradžios savaitė. VVK bendruomenės dalyvavimas „Regata 2022“ renginyje 



25 
 

 
 

Rugpjūčio mėn. VVK mokslo metus pradėjo nuo naujų mokymo inovacijų. 



26 
 

 
  

Balandžio mėn., kaip ir kasmet – Kolegijoje organizuotas šiuolaikinio vertimo konkursas, 

2022-aisiais tai jau 10-asis, ir skirtas anglų kalbos tarptautinei komunikacijai studijų programos 

studentams. Konkurso koordinatorė, UK katedros dėstytoja, mokymo metodikos ekspertė, vertėja 

praktikė Birutė Bersėnienė. 

 

  



27 
 

2022 m.m. balandžio mėn. organizuoto šiuolaikinio vertimo konkurso apdovanojimai 

 
 

Kolegija 2022 m. pavasario ir rudens semestrų metu organizavo viešas paskaitas-diskusijas 

su verslininkais, įmonių vadovais, savo sričių profesionalais, skirtas kolegijos studentams, 

dėstytojams, administracijai. Šios diskusijos buvo organizuojamos hibridinio mokymo auditorijoje, 

kas sudarė palankias technines galimybes dalyvauti pilnavertiškoje diskusijoje tiek fiziškai esantiems 

auditorijoje dalyviams, tieks nutolusiems. Visi šių susitikimų įrašai patalpinti MOODLE aplinkoje, 

kad medžiaga būtų visiems pasiekiama mokymo(si) tikslais. 

 

VVK svečiai 2022 metais: 

• Ala Bernatavičienė – nuosavo verslo patirtis nuo 2006 m. Veiklos sritys – teisė, 

pardavimai, investicijos, taurieji metalai, nekilnojamas turtas. Šiuo metu vadovauja trims įmonėms. 

Verslo organizavimas iš praktikų – būk verslus. 

• Jurgita Neverbickienė – nuosavo verslo patirtis nuo 2011 m. Veiklos sritys – teisė, 

pardavimai, investicijos, taurieji metalai. Vadovauja projekto vystymui Lietuvoje. Verslo 

organizavimas iš praktikų – būk verslus. 

• Airina Nourian – asmeninio ir komandinio augimo trenerė, mentorė, terapeutė, 

buvusi ilgametė kūrybinės organizacijos vadovė. Susitarimų anatomija: kaip atrasti vertingus 

susitarimus ir kodėl tai apsimoka? 

• Kęstutis Janulis - įmonė „Cloudeon“. Agile Scrum – tai vienas iš populiariausių 

Agile projektų valdymo metodų, aprašančių konkrečias roles ir taisykles, kuriomis vadovaujantis 

vykdomi projektai. Svarbiausi Scrum privalumai, teikiantys naudą vartotojui. 

• Deimantė Zakarauskaitė ir Justas Daujotas -„Intro į investavimą: kas, kodėl ir 

kaip?“. Planas pakalbėti apie investavimą – kaip pradėti, kokių klaidų nedaryti ir kokių pagrindinių 

principų laikytis. 

• Indrė Stonkuvienė – studentams pravedė užsiėmimą apie verslo procesų ryšį ir 

papasakojo savo ilgametę patirtį versle. 

• Nino Korinteli - pristatyta Sakartvelo šalis bei verslo vystymo ypatumai iš 

tarpkultūrinės perspektyvos. 



28 
 

TARPTAUTIŠKUMAS 

Vilniaus verslo kolegija kasmet plečia užsienio partnerių tinklą, aktyviai dalyvauja 

tarptautiniuose projektuose ir programose bei tarptautinėje mokslo ir tyrimų veikloje. 2021 m. VVK 

turėjo iš viso 45 pasirašytas Erasmus+ bendradarbiavimo sutartis su aukštojo mokslo institucijomis: 

iš jų 35 sutartys pasirašytos su partneriais iš Europos Sąjungos (EU), ir 10 sutarčių - su šalimis ne iš 

Europos Sąjungos (Armėnija (1), Gruzija (2), Baltarusija (1), Ukraina (2) ir Sirija (2), Uzbekistanas 

(1), Rusija (1)). 

ERASMUS JUDUMAI 

2021-2023 m. m. Erasmus+ programos vykdymui VVK gavo finansavimą pagal KA131 

programą studentų ir personalo judumams ir judumo organizavimui bei kitoms veikloms programos 

šalyse Europos Komisija suteikė 52 270,00 Eur dotaciją. Vilniaus verslo kolegija skirtas dotacijas per 

2022 metus naudojo studentų ir personalo tarptautiniam judumui. Pagal Erasmus+ KA103 projektą 

11 VVK studentų pasinaudojo Erasmus+ judumo galimybe: 2 studentės išvyko studijoms į Kiprą, 1 

studentė į Ispaniją, 8 studentai atliko praktiką įvairiose užsienio šalyse. Studijoms buvo pasirinkta 

Kipras ir Ispanija, praktikai – Estija, Turkija, Latvija, Portugalija, Ispanija, Vokietija. Erasmus+ 

dėstymui ir mokymuisi programos šalyse įvyko 7 mobilumai: 3 dėstytojai vyko dėstyti į Erasmus 

dėstymo mobilumams, o 4 administracijos darbuotojai vyko pagal personal mobilumo programą 

dalyvauti tarptautiniuose mokymuose ir konferencijose. Taip pat VVK naudojo ir anksčiau gautas 

KA-171 projektines lėšas bendradarbiavimui už Europos Sąjungos ribų - 1 dėstytoja atvyko dėstyti 

iš Gruzijos, taip pat viena VVK dėstytoja išvyko dėstymo mobilumui į Armėniją.  

KITI JUDUMAI 

Vilniaus verslo kolegijos studentai ir personalas dalyvauja ne tik Erasmus+ mainų 

programoje, tačiau ir kituose tarptautiniuose judumuose: studijų mugėse, konferencijose, 

savanorystės veiklose ir kt. 2022 m. 1 VVK darbuotojas dalyvavo tarptautinėje studijų mugėje Kijeve 

(Ukraina), 2 darbuotojai - virtualioje parodoje skirtoje Turkijos, Ukrainos, Kazachstano bei 

Uzbekistano rinkoms. 

TARPTAUTINĖS STUDIJŲ PROGRAMOS 

2022 m. buvo gauta  155 paraiškos studijuoti VVK tarptautinėse studijų programose Verslo 

vadyba ir marketingas, Žaidimų kūrimas, Programavimas ir internetinės technologijos, E. verslas. 

Taip pat buvo pateiktos 46 paraiškos į Anglų kl. paruošiamąją programą.   

2022 m. į pirmą kursą buvo priimta 25 studentai užsieniečiai,  

  



29 
 

 
 

2022 m. spalio 1 d. Vilniaus verslo kolegijoje tarptautinėse studijų programose studijavo iš 

viso 89 studentai užsieniečiai. 

10 lentelė. 2021-2022 m. m. studijuojantys užsieniečiai 

Valstybė, kurioje asmuo įgijo vidurinį išsilavinimą Studijuoja iš viso studentų  

Azerbaidžiano Respublika 2 

Baltarusijos Respublika 12 

Indijos Respublika 1 

Bulgarijos Respublika 1 

Egipto Arabų Respublika 1 

Estijos Respublika 1 

Jemeno Respublika 1 

Kamerūno Respublika 3 

Kipro Respublika 1 

Nigerijos Federacinė Respublika 7 

Palestina 1 

Rusijos Federacija 23 

Ukraina 23 

Tadžikijos Respublika 2 

Uzbekistano Respublika 8 

Iranos Islamo Respublika 2 

Iš viso  89 



30 
 

 

Tarptautinėse studijų programose studijuojantys studentai sudaro 8,5% visų VVK studentų. 

 

 
 

Narystė tarptautinėse organizacijose 

 

2022 m. Vilniaus verslo kolegijos narystė tarptautinėse organizacijose: 

EURASHE – Europos aukštojo mokslo institucijų asociacijoje (European Association of 

Institutions in Higher Education) 

UASnet – Europos taikomųjų mokslų universitetų asociacijoje (Universities of Applied 

Sciences network) 

EFVET– Europos techninio ir profesinio švietimo ir mokymo forume (European Forum of 

Technical and Vocational Education and Training). 

CHRIE – Tarptautinėje viešbučių, restoranų ir įstaigų švietimo taryboje (The Hospitality & 

Tourism Educators. Nauja narysrė, kurios tikslas stiprinti Vilniaus verslo kolegijos  ryšius pagal 

naujai rengiamą studijų programą Hospitality Management. 

  



31 
 

MOKSLO TAIKOMOJI IR PROJEKTINĖ VEIKLA  

Vykdant taikomųjų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau MTEP) veiklą 

siekiama užtikrinti mokslo ir studijų vienovę, Kolegijos ir verslo bendradarbiavimo plėtrą, integruotis 

į tarptautinių mokslinių tyrimų erdvę, kryptingai vykdyti taikomųjų mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros darbų sklaidą, plėtoti dėstytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimą. 

Kolegijos mokslinės veiklos tematika siejama su vykdomomis studijų kryptimis ir programomis, 

užtikrinant mokslo ir studijų vienovę bei formuojamos atsižvelgiant į Lietuvos ir tarptautinius mokslo 

prioritetus, šalies ir Kolegijos poreikius, mokslinę kompetenciją. Kolegijos taikomieji mokslo tyrimai 

atliekami šiose mokslo kryptyse: informatikos, vadybos, filologijos, edukologijos, ir tai yra siejama 

su vykdomomis studijų programomis informatikos mokslų, humanitarinių mokslų bei verslo ir 

viešosios vadybos studijų krypčių grupėse. Pagal tematiką išskiriamos Mokymo inovacijų ir 

technologijų, Verslo, Informatikos bei Humanitarinių mokslų taikomųjų tyrimų kryptys (žr. 11 

lentelę). 

 

11 lentelė. VVK mokslo taikomųjų darbų tematinės kryptys 

Mokslo taikomųjų darbų 

krypčių grupės 
Mokslo taikomųjų darbų kryptys 

Mokymo inovacijų ir 

technologijų taikomųjų 

tyrimų kryptys 

• mokymo (si) skaitmenizacija (technologijomis grindžiamas 

mokymasis) 

• mokymo (si) inovacijų metodai (projektinis mokymas, 

patirtinis Team Academy) 

• kompetencijų tyrimai 

Verslo taikomųjų tyrimų 

kryptys 

 

 

• taikomieji verslo vystymo tyrimai 

• rinkos tyrimai 

• marketingo strategijų tyrimai 

• logistikos procesų/paslaugų plėtotė 

Informatikos  taikomųjų 

tyrimų kryptys 

• technologijų ir žmogaus sąveikos tyrimai 

• dirbtinio intelekto sprendimai aukštajam mokslui 

• finansinės technologijos ir blokų grandinės 

Humanitarinių mokslų 

taikomųjų tyrimų 

kryptys 

• kalbinės veiklos strategijų ir kalbinės raiškos priemonių 

tyrimai 

• anglų kalbos taikymo verslo komunikacijoje tyrimai 

 

Siekiant užtikrinti efektyvią mokslo taikomosios veiklos sklaidą siekiant didinti žinomumą 

tarptautinėje akademinėje bendruomenėje, 2021-2022 m. m. VVK pradėjo leisti periodinį (žurnalo 

periodiškumas – 2 numeriai per metus) tarptautinį recenzuojamą mokslo žurnalą TAIKOMASIS 

VERSLAS: IŠŠŪKIAI IR SPRENDIMAI (APPLIED BUSINESS: ISSUES & SOLUTIONS) 

(http://applied-business-solutions.eu/). Visam leidiniui yra suteiktas skaitmeninis objekto 

identifikatorius (DOI) - atpažinimo skaitmeninėje erdvėje sistema, skirta hiperteksto saitų 

ilgaamžiškumui užtikrinti. Šis žurnalas skirtas taikomojo verslo problematikai, finansinių 

technologijų programavimo (FinTech), technologinėms švietimo inovacijoms nagrinėti.  

2022 metais išėjo du žurnalo numeriai: 

http://applied-business-solutions.eu/p22/ABIS_1(2022).pdf 

http://applied-business-solutions.eu/p22/ABIS_1(2022).pdf


32 
 

http://applied-business-solutions.eu/p22/ABIS_2(2022).pdf 

 

12 lentelė. Vilniaus verslo kolegijos mokslo produkcija 

Mokslo žurnalo TAIKOMASIS VERSLAS: IŠŠŪKIAI IR SPRENDIMAI (APPLIED BUSINESS: 

ISSUES & SOLUTIONS straipsniai 

  2022 (1) 

 Straipsnių skaičius: 5  

 Straipsniai su Kolegijos afiliacija: 5  

 Verslo procesų modeliavimas  

1.  Nosova Olga. The Impact of Foreign Direct Investment in the High-Tech Sector 

Economy // Applied Business: Issues&Solutions 1(2022) in press. 

 

2.  Keisha LaRaine Ingram . Competitiveness of the Shared Economy Model for 

Sustainable Management of Logistics Systems // Applied Business: Issues&Solutions 

1(2022) in press 

 

3.  Audrius Dabrovolskas. The role of communication for strategic management in 21 st 

century.// Applied Business: Issues&Solutions 1(2022) in press 

 

 Taikomojo verslo sprendimai  

4.  Nijole Maknickiene. Application of Evolutionary Artificial Intelligence. An 

Exploratory Literature Review // Applied Business: Issues&Solutions 1(2022) in press. 

 

 Edukacinės inovacijos  (EduIno)  

5.  Aleksei Iurasov, Artur Iurasov. Forecasting of successful completion of university 

study programs: data pre-processing and optimization of LAMA BPO algorithm // 

Applied Business: Issues&Solutions 1(2022) in press. 

 

 Straipsnių skaičius: 5 2022 (2) 

 Straipsniai su Kolegijos afiliacija: 3  

 Verslo procesų modeliavimas  

1.  Nosova Olga. Foreign Direct Investment and Labour Productivity: Relationship and 

Interconnection // Applied Business: Issues&Solutions 1(2022) in press. 

 

 Edukacijos inovacijos  (EduIno)  

2.  Loreta Pivoriunaite. Modern learning, teaching, and assessment methods of education, 

based on Team academy method at Vilnius Business College // Applied Business: 

Issues&Solutions 1(2022) in press. 

 

 Programavimas finansinėms technologijoms (FinTech)  

3.  Keisha LaRaine Ingram, Anastasia Ciubotaru. Technology Trends in Banking System 

and its Impact on Population of Different Ages // Applied Business: Issues&Solutions 

1(2022) in press. 

 

 

Prof. Vidas Kavaliauskas VVK  kolegijos studentams, studijuojantiems anglų kalbą 

tarptautinei komunikacijai išleido el. mokomąją knygą „Pasaulio kalbos“. 

Vidas Kavaliauskas (2022) Pasaulio kalbos. – Vilniaus verslo kolegija, 2022. - 56 p. – ISBN 

978-609-95431-1-6. https://doi.org/10.57005/kny.2022.1 

https://books.vvk.lt/h22/Kavaliauskas_Pasaulio_kalbos.html 

 

2022 m. lapkričio 8 d. VVK lektorė Loreta Pivoriūnaitė dalyvavo tarptautinėje konferencijoje 

Armėnijoje „Šiandienos švietimo problemos ir iššūkiai“ Lektorė skaitė pranešimą 

tema  „Šiuolaikiniai mokymosi, mokymo ir vertinimo metodai remiantis mokymu pagal TEAM 

ACADEMY metodą“. Konferenciją surengė Europietiškas Armėnijos universitetas (EUA). 

http://applied-business-solutions.eu/p22/ABIS_2(2022).pdf
https://books.vvk.lt/h22/Kavaliauskas_Pasaulio_kalbos.html


33 
 

PROJEKTINĖ VEIKLA 

13 lentelė. 2022 m. Vilniaus verslo kolegija dalyvavo tarptautiniuose projektuose: 

Tarptautiniai projektai 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas Projekto logotipas 2022 m. reikšmingiausi darbai 

1.  

1. 

EUcome4U European 

Union: Common Past, 

Present and Future For You 

 

Projektas yra skirtas didinti supratimą 

ir žinias apie bendrą Europos istorinę 

patirtį, minint ir švenčiant 

svarbiausius XX amžiaus įvykius 

partnerėse-šalyse, ypatingai įtraukiant 

jaunimą iki 30 metų. 

2022 m. vasario 25 d. Vilniaus verslo 

kolegijoje įvyko tarptautinė 

konferencija „EUCom4U“.. 

Pagrindinis konferencijos tikslas – 

gilinti suvokimą apie ES istoriją, 

įvairius jos praeities ir dabarties 

įvykius, kurie tiesiogiai liečia 

bendruomenes iš 6 skirtingų Europos 

šalių.  

Vilniaus verslo kolegijoje vykusios  

konferencijos tema – Lietuvos raida 

iki įstojimo į Europos Sąjungą. 

2.  

2. 

NORDPLUS – Šiaurės šalių 

(Danija, Islandija, Norvegija, 

Švedija ir Suomija) ir Baltijos 

šalių (Lietuva, Latvija ir 

Estija) tarptautinio 

bendradarbiavimo programa. 

Projektas Teampreneurs 

United 

 

 

 4 Verslo vadybos ir marketingo 

TEAM ACADEMY studijų 

programos studentai vyko 

trumpalaikiam mokymosi vizitui į 

Tamperės taikomųjų mokslų 

universitetą Suomijoje. 

3.  

3. 

Aukštojo mokslo studentų ir 

darbuotojų mobilumas 

Programos šalyse 

Nr. 2021-1-LT01-KA131-

HED-000018678  

1 studentas iš Verslo vadybos ir 

marketingo studijų programos 

išvažiavo Erasmus+ studijoms į 

Polytechnic Institute of Maia 

(Portugalija); 

1 studentė iš Programavimo ir 

internetinių technologijų studijų 

programos išvažiavo Erasmus+ 

praktikos mobilumui į Nordic Staff 

SIA (Latvija); 

1 studentė iš Turizmo ir renginių 

studijų programos išvažiavo 

Erasmus+ praktikos mobilumui į 

Formback Thermal hotel and plants  

(Turkija); 



34 
 

1 studentė iš Turizmo ir renginių 

studijų programos išvažiavo 

Erasmus+ absolvento praktikai į 

Remarc SunSeaFun Group  

(Graikija);  

1 studentė iš Verslo vadybos ir 

rinkodaros studijų programos 

išvažiavo Erasmus+ praktikos 

mobilumui į RH Scrimshaw & sons 

(Didžioji Britanija); 

1 VVK dėstytoja vyko dėstymo 

vizitui į Tamperės taikomųjų mokslų 

universitetą (Suomija); 

1 administracijos darbuotojai vyko 

administraciniam vizitui į European 

Tischner University (Lenkija) 

4. Aukštojo mokslo studentų ir 

darbuotojų mobilumas 

Programos šalyse 

Nr. 2022-1-LT01-KA131-

HED-000065693  

1 studentas iš Verslo vadybos ir 

marketingo studijų programos 

išvažiavo Erasmus+ studijoms į 

Formatic Barna (Ispanija); 

2 studentės iš Anglų kalbos ir 

tarptautinės komunikacijos studijų 

programos išvažiavo Erasmus+ 

studijoms į European University 

Cyprus (Kipras); 

2 studentai iš Verslo vadybos ir 

marketingo studijų programos 

išvažiavo Erasmus+ praktikai į 

VILLA DIMA HOTEL (Graikija); 

 

5. Aukštojo mokslo studentų ir 

darbuotojų mobilumas 

Programos šalyse 

Nr. 2020-1-LT01-KA103-

077502  

1 VVK dėstytoja vyko dėstymo 

vizitui į EKA University of Applied 

Sciences (Lenkija); 

2 administracijos darbuotojai vyko 

mokymosi vizitui į University of Suor 

Orsola Benincasa (Italija) 

6. Aukštojo mokslo studentų ir 

darbuotojų mobilumas tarp 

Programos šalių ir šalių 

Partnerių  

Nr. 2022-1-LT01-KA107-

060359 

 

Atvykstamasis vizitas iš Iacob 

Gogebashvili Telavi valstybinio 

universitetą (Gruzija) į VVK Verslo 

vadybos katedrą. 

 

 

  



35 
 

MTEP projektai 

Vienas iš veiksmingo bendradarbiavimo su įmonėmis pavyzdys yra bendradarbiavimas su 

sudėtingus informacinių technologijų sprendimus kuriančia ir diegiančia įmone – UAB Fitek EDI. 

2022 metais ir toliau vyko bendradarbiavimas su šia įmone įgyvendinant projektą Inovatyviomis 

technologijomis paremtos atsiskaitymo platformos sukūrimas INO-PAY, finansuojamas pagal 

priemonę Eksperimentas. Projekto metu atliekami moksliniai tyrimai ir eksperimentinės plėtros 

veiklos, skirtos sukurti inovatyviomis technologijomis paremtą atsiskaitymo platformą (tai bus 

pirmoji pasaulyje „blockchain“ technologiją bei „Request-to-Pay“ standartizavimo sprendimą 

apjungianti platforma). INO-PAY projekte dalyvauja 8 kolegijos tyrėjai kurie sėkmingai atliko 

projekto rėmuose mokslinius tyrimus ir parengė 12 mokslinių tyrimų ataskaitų. 

2022 metais Vilniaus verslo kolegija vykdė projektą pagal Europos Sąjungos MTEP rezultatų 

komercinimo ir tarptautiškumo skatinimas projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1 ” Dirbtiniu 

intelektu grįstos žinių ir pasiekimų vertinimo paramos sistemos kūrimas ir komercinimas“.  MB 

Miskantas – įsteigta Vilniaus verslo kolegijos tyrėjų kuriamos dirbtiniu intelektu grįstos žinių ir 

pasiekimų vertinimo paramos sistemos sukūrimui bei kuriamo produkto komercializavimui. Nuo 

2021 m. balandžio mėnesio MB Miskantas ir Kolegijos tyrėjai (viso – 5 verslo ir informatikos krypčių 

tyrėjai) pradėjo vykdyti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamą projektą 

„Dirbtiniu intelektu grįstos žinių ir pasiekimų vertinimo paramos sistemos sukūrimas ir 

komercinimas“. Projekto metu kuriama sistema Miscanthus-20 – tai inovatyvi dirbtiniu intelektu 

grįsta žinių ir pasiekimų vertinimo paramos sistema, kurios pagrindinis tikslas yra palengvinti 

testuotojų (pvz. dėstytojų) darbą žinių ir pasiekimų vertinimo procese bei įgalinti besimokančiuosius 

pasitikrinti savo žinias. Šio projekto rezultatai galės būti pritaikyti Kolegijos vykdomų studijų 

programų studijų procese, įdiegiant inovatyvius žinių ir pasiekimų vertinimo metodus. 

 

2022 metais Vilniaus verslo kolegijos dėstytojai ir toliau vykdė mokymus ir seminarus, 

konsultacijas, kitą švietėjišką veiklą.  

Mokymo inovacijų skyriaus darbuotojų ir dėstytojų 2022 metais pravesti mokymai pateikti 

14 lentelėje. 

14 lentelė. VVK vykdyti mokymai 2022 m.  

Pavadinimas Trukmė (akad. val.) Metai 

Kūrybinės dirbtuvės „Kaip pažinti save ir kas yra tikra 

lyderystė?” mokiniams (Junior Achievement)  

24 2022 

Mokymai „Kūrybiškumas. Verslo idėjų generavimo būdai“ 4 2022 

Mokymai „Sisteminis personalo valdymas“ 30 2022 

Mokymai “Personalo valdymo tikslai ir jų suderinimas su 

organizacijos strategija” 

8 2022 

Mokymai “Darbuotojų vertinimas, vertinimo kriterijų 

nustatymas” 

8 2022 

Mokymai “Darbuotojų ugdymas ir motyvavimas” 8 2022 

Mokymai “LEAN principų taikymas” 8 2022 

Mokymai “Verslumo skatinimas”,  “Nuo idėjos iki verslo”, 

“Efektyvi komunikacija” 

56 2022 

Projektų valdymas pagal Agile metodiką“ 16 2022 
 



36 
 

Vilniaus verslo kolegijos Užsienio kalbų katedra (akredituotas anglų kalbos testavimo 

centras.) organizavo tarptautinį anglų kalbos lygio nustatymo testą. Šis tarptautinis anglų kalbos lygio 

nustatymo testas padeda įvertinti pasiektą bendrinės anglų kalbos lygį.   

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

Kolegijoje žmogiškieji ištekliai valdomi atsižvelgiant į suformuluotą žmogiškųjų išteklių 

politiką.  

Kolegijos personalą sudaro administracijos darbuotojai ir dėstytojai.  

2022 m. spalio 1 d. Vilniaus verslo kolegijoje darbuotojai pagal kategorijas ir darbo krūvį 

pateikti lentelėje. 

 

15 lentele. VVK darbuotojai pagal kategorijas ir darbo krūvį (2022 m. spalio 1 d. duomenys) 

Darbuotojai 
Dirba visą 

laiką 

Dirba ne visą 

laiką 

Vidutinis sąlyginis 

darbuotojų skaičius 

Akademinis 

personalas 
Dėstytojai 12 52 34,8 

Vadovai ir kiti 

administracijos 

darbuotojai 

Kiti administracijos 

darbuotojai 
2 2 3,26 

Mokyklos vadovai 3 0 3 

Pagalbinis personalas 0 2 0,75 

Personalas, teikiantis akademinę 

pagalbą studentams 
9 3 10,7 

 

VVK akademinis personalas tenkina Bendruosius studijų vykdymo reikalavimus. Lyginant 

mokslo laipsnį turinčių dėstytojų skaičių su bendru dėstytojų skaičiumi, VVK pasižymi aukštu 

rodikliu. 2022 metais mokslo laipsnį turintys dėstytojai sudarė 28 %. 

 

16 lentelė. VVK akademinis personalas (2022 m. spalio 1 d. duomenys) 

Dėstytojai  Iš viso Iš jų turi mokslo laipsnį 

Docentas 18 16 

Lektorius 44  

Profesorius 2 2 

Suma 64 18 

Moterų skaičius  39  

 

17 lentelė. Dėstytojai pagal mokslo /studijų sritis, kuriose dėsto 

 Humanitariniai mokslai Informatikos mokslai Verslo ir viešoji kryptis 

Asmenų sk. 
Studijų 

srities etatas 

Asmenų 

sk. 

Studijų 

srities etatas 
Asmenų sk. 

Studijų 

srities etatas 

Docentas 4 1,7 7 3,8 8 4,5 

Lektorius  11 4,4 10 4,3 32 15 

Profesorius     2 1,1 

Suma  15 6,1 17 8,1 42 20,6 

 



37 
 

Viena iš svarbių Kolegijos dėstytojo kvalifikacijos charakteristikų – praktinio darbo patirtis 

dėstomo dalyko srityje. Kolegijos dėstytojai-praktikai, turintys didesnę nei 3 metų praktinio darbo 

patirtį dėstomo dalyko srityje, sudaro 70 proc. nuo visų dėstytojų. 

Kolegija nuosekliai didelį dėmesį skiria dėstytojų kvalifikacijos tobulinimui. 2022-2023 m. 

m. Mokymo inovacijų skyrius patvirtino Dėstymo meistriškumo mokymų planą, susidedanti iš 4 

modulių: Tyrimų metodologijos išmanymas, Tyrimų planavimas, vykdymas, duomenų analizė, 

interpretavimas ir apibendrinimas, Tyrimų rezultatais grįstų publikacijų rengimas ir recenzavimas, 

Tyrimų rezultatų perdavimas ir viešinimas įvairiomis priemonėmis skirtingoms auditorijoms. 

Kiekvienas modulis yra nepriklausomas mokymosi vienetas, susidedantis iš: modulio apžvalgos, 

mokymosi turinio (teorinės ir praktinė dalių), savikontrolės klausimų, papildomų skaitinių, žodynėlio 

ir rekomenduojamos literatūros sąrašo.  

 

INFRASTRUKTŪRA 

BIBLIOTEKOS VEIKLA  

Bibliotekos paskirtis – užtikrinti Kolegijos bendruomenės aprūpinimą informacijos ištekliais, 

sudaryti studentams sąlygas savarankiškai studijuoti, teikti paslaugas, atitinkančias Kolegijos 

studentų, dėstytojų ir administracijos poreikius.  

Biblioteką, kurios plotas yra 68 m2, sudaro: abonementas, skaitykla (13 darbo vietų), interneto 

skaitykla (10 kompiuterizuotų darbo vietų), sudarant sąlygas nemokamai naudotis internetu, 

elektroniniu paštu, bevieliu internetu, duomenų bazėmis (EBSCO Publishing, EBSCO eBook 

Academic Collection.) ir kitais bibliotekos fondais. Taip pat prenumeruojamos VILNIUS TECH 

elektroninės knygos. 

Nuo 2010 m. VVK  biblioteka yra Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacijos ( LMBA ) narė. O 

nuo 2017 m. yra Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos konsorciumo (eLABA) narė. eLABA 

– tai nacionalinė Lietuvos akademinė elektroninė biblioteka, kurioje kaupiami ir viešai prieigai teikiami 

mokslo ir studijų dokumentai. 

Įsįgytas „Aleph“ knygų kompiuterinis katalogas, kur bus kaupiami VVK leidiniai, automatinis 

knygų išdavimas ir surinkimas mokslo metų gale. 

19 lentelė. Informacija apie bibliotekos fondus 

2022 m. 

Bibliotekos fondo judėjimas Vnt. 

Bibliotekos fondas  2022-01-01 (knygos ir serialiniai leidiniai),  vnt. 4421 

Gauta leidinių per 2022 m.(vnt. / pavad.) 74/29 

Nurašyta leidinių per 2022 m. (vnt. / pavad.) 0/0 

Bibliotekos fondas  2022-12-31  (knygos ir serialiniai leidiniai),  vnt. 4495 

Gauta garsinių/regimųjų dokumentų  per 2022 m. (fiz.vnt. / iš jų skaitmeninėse 

laikm.) 

0/0 

Garsiniai / regimieji dokumentai 2022-12-31 (fiz.vnt. / iš jų skaitmeninėse 

laikmenose): 

39/37 

 

2022 m. 

Bibliotekos vartotojų aptarnavimas Vnt. 



38 
 

Perregistruotų vartotojų skaičius 46 

Naujų registruotų vartotojų skaičius 54 

Registruotų skaitytojų skaičius 2022-12-31 100 

Apsilankymų (lankytojų) skaičius 2022 m. 158 

Leidinių išdavimas: 177 

Iš jų į namus 162 

Iš jų išduota vietoje 15 

Bibliotekos darbuotojų skaičius 1 

 

 

2022 m. 

Prenumeruojami  spausdintiniai 

periodiniai leidiniai, el. ištekliai 

ir duomenų bazės: 

Vnt. Pavadinimas (-ai) 

Prenumeruojami  spausdintiniai periodiniai leidiniai 

Prenumeruojamų periodinių 

leidinių skaičius 

2 Laikraštis „Verslo žinios“, žurnalas„Verslo klasė“. 

Iš jų laikraštis 1 „Verslo žinios“ 

Prenumeruojami  el. ištekliai (duomenų bazės): 

Tarptautinės duomenų bazės: 

eBook Academic Collection ir 

EBSCO Publishing. 

18 EBSCO Publishing: Academic Search Ultimate, 

Business Source Ultimate, eBook Open Access 

Collection, eBook Open Access Collection, eBook 

Academic Collection, ERIC, European Views of the 

Americas: 1493-1750, GreenFile, Health Source - 

Consumer Edition, Health Sourse-Nursing/Academic 

Edition,  Library, Information, Science&Technology 

Abstracts, MasterFILE Premier, MEDLINE, 

Newspaper Source, Open Dissertations, Regional 

Business News, Teacher Reference Center.  

Vilnius TECH elektroninės 

knygos 

 Prisijungimas prie el.knygų platformos URL 

adresu https://www.ebooks.vgtu.lt/ 

Lietuvos el.ištekliai  Lietuvos akademinė elektroninė biblioteka „eLABA“ 

javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$MainContentArea$MainContentArea$SelectDbControl$dbList$ctl05$ctl00$titleLink','')
https://www.ebooks.vgtu.lt/

